
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 1798

Data 30/11/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A
TEMPO DETERMINATO DI ASSISTENTI SOCIALI PRESSO LA A.S.L. DI PESCARA,
INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1236 DEL 19.08.2023. APPROVAZIONE ATTI,
GRADUATORIA FINALE DI MERITO E ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N.
1 ASSISTENTE SOCIALE



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI ASSISTENTI SOCIALI
PRESSO LA A.S.L. DI PESCARA, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1236 DEL 19.08.2023. APPROVAZIONE ATTI,
GRADUATORIA FINALE DI MERITO E ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 ASSISTENTE SOCIALE

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO che:

 che con deliberazione n. 1236 del 19.08.2023 la A.S.L. di Pescara ha indetto un Avviso pubblico, per titoli e prova,
per l’assunzione a tempo determinato di Assistenti Sociali;

 al relativo Avviso pubblico è stata data pubblicità mediante pubblicazione integrale sul sito aziendale
www.asl.pe.it;

 con deliberazione n^1366 del 05/09/2023 è stata disposta l’ammissione con riserva di n.137 candidati ed è stata
nominata la relativa Commissione Esaminatrice;

RILEVATO che in data 27.10.2023 la Commissione Esaminatrice dell’Avviso in parola ha rimesso gli atti, i verbali con i
relativi allegati, compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito, formulata a conclusione della procedura in
parola, in atti;

PRESO ATTO che, dalla lettura degli atti in questione, emerge quanto segue:
- in data 13 ottobre 2023 si è svolta la prova scritta dell’Avviso pubblico di che trattasi;
- nelle date del 13, 19, 25 e 27 ottobre, come da relativi verbali agli atti, la Commissione Esaminatrice ha

provveduto alla valutazione della prova scritta e alla successiva valutazione dei titoli per i soli candidati risultati
idonei ad esito dei lavori di valutazione anzidetti, ed ha redatto la graduatoria finale di merito della quale si
riporta, di seguito, l’elenco dei candidati idonei in ordine decrescente di punteggio:

CODICE CANDIDATURA

N.

COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE Precedenze/
Preferenze

BFARX9US52 1 SANTILLI DORA 26,5000  

V6G8FTMCHZ 2 BOTTINI MARTA 26,0000  

1SGWEASFGQ 3 GENTILE ILARIA 25,2325  

PTCA2EK7MN 4 DI NICOLA STEFANIA 23,0000  

HKT8FPG4CM 5 D'ALESSANDRO DANIELA 22,4650  

SCUYUXP2YG 6 BONGRAZIO ALESSIA 21,7600  

F7ZFAVHFA5 7 CARNASSALE CLAUDIA 21,3000  

P3138U29Y5 8 PALUMBO ANNALISA 21,0860  

MX83618BR1 9 MARASCIA CLAUDIA 20,0000  

FP7THYTQSK 10 SABATINI FRANCESCA 19,7443  

PZVTM2E5G7 11 DE VICO EMILIANA 19,5727  

http://www.asl.pe.it/


ESGDFUZ92Q 12 CRESCENZI VALENTINA 19,2435  

Z797SQK27M 13 LIZZADRO FRANCESCA 18,7420  

G86WNYU9EY 14 DI FEBO VALENTINA 18,3145  

RKBK8VDS7K 15 MATRICARDI SARA 18,1050  

G3ZYUAWHM1 16 DI SIPIO PAOLA 18,0000  Precede ex art.5 DPR 487/94 e s.m.i.

UXGVFASA8C 17 LALLI SARA 18,0000  

S3NX1VQTZ4 18 DE SANCTIS CAMILLO 17,5850  

MTBD9KGEYY 19 FERRARI FRANCESCA 17,3000  

F1M8RA8YCU 20 BIZZARRO ROSALYUBA 17,0000  

KURY88B8HR 21 D'EUGENIO DORA 16,9260  

CT5BAG787V 22 MONACO DORIANA 16,5380  

Z49V1B1EFB 23 DI PIETRO FEDERICA 16,3910  

RA7XSWTNYM 24 ALEATICO MIRIA 16,1000  

28HV3QTXGK 25 STANGANELLO MARTINA 15,8100  

8U8FDGC3KQ 26 DEL BORRELLO MICHELA 14,8750  

XGMDPRAW3Y 27 LEONE GEMMA 14,7376  

USPHA3A1DB 28 POSSIDENTE MARIANTONIETTA 14,7000  

DFNUE6N9EA 29 D'ANNUNZIO MARIAELEONORA 14,6685  

RHS79SS5G4 30 DI RENZO CANDIA 14,5546  

9EK4P1YVG7 31 PETRINI FEDERICO 14,5000  

A81NQTR4US 32 TANCREDI SERENA 14,0990  

SMNPNCDMFB 33 PIGNATIELLO GIULIA 14,0003  

2SGB57U917 34 MASSETTI PAOLO 13,7200  

9QABPYW8XP 35 GAMBERONI TATIANA 13,4510  

7GHM4YD28R 36 SCHETTINO SANTA VALENTINA 13,3000  

2PBY73ZGEW 37 ALONZO ALESSANDRA 13,2735  



RKHZZNFYTW 38 RICCIARDI MANUELA 13,1630  

B18WZU6ERK 39 ANDREOLI CRISTIANA 13,0000  

UBE3AHY3CR 40 PAVONE MARTINA 12,9432  

VVKNC34KRE 41 SARACINO ROCCHINA 12,8270  

N4BNE8WUPW 42 RABOTTINI GIORGIA 12,8250  

RXVUNCUNMG 43 COVIELLO SALVATORE 12,8226  

X99CAGXCX1 44 PERROTTI FIORENZA 12,4100  

FCMCUKTNYX 45 RUGGIERI MANUELA 12,2715  

YHRP78NQQG 46 BRUNO LUCIANO 12,2500  

7D1P3UG1P6 47 MILILLO DOMENICA 12,2490  

4862VM7HNV 48 RIGON VALERIA 12,1480  

178KZ1YYCG 49 D'ORAZIO ATHENA 12,0000  

SRHCXWQKQ6 50 GENOVESI FEDERICA 11,6106  

YUHHQDAA9V 51 ARGENTIERI SILVIA 11,1140  

4WBZ3KFMCY 52 PESCE BARBARA 11,0120  

VCCGHZDHYM 53 SANTARELLI EMANUELA 11,0100  

S2P8NEKRD5 54 DI LANZO ALESSANDRA 11,0000   Precede ex art.5 DPR 487/94 e s.m.i.

RXU41C9UXY 55 ANGLANI CHIARA 11,0000  Precede ex art.5 DPR 487/94 e s.m.i. 

KQ3MWS93QF 56 DI COSTANZO ERIKA 11,0000  Precede ex art.5 DPR 487/94 e s.m.i. 

S5D1ET5N1C 57 INSOLIA FRANCESCA 11,0000  Precede ex art.5 DPR 487/94 e s.m.i. 

9FEKRBUM7K 58 PITASSI REBECCA 11,0000  

ACCERTATA la validità e la regolarità degli atti dell’Avviso pubblico in parola e ritenuto, pertanto, di procedere
all’approvazione degli stessi, compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito sopra riportata e contenuta nel
verbale datato 27.10.2023 rimesso dalla Commissione Esaminatrice;

CONSIDERATO che l’attivazione dell’avviso in questione è stata determinata dalle ripetute e reiterate richieste, in atti,
formulate dai Responsabili di riferimento e, da ultimo, dal Coordinatore della direzione delle funzioni territoriali,
Dott.ssa Rita Mazzocca, nelle quali è stata evidenziata la necessità di garantire il corretto funzionamento dei punti PUA
- UVM delle sedi distrettuali di Pescara Nord e Sud attraverso il reclutamenti di almeno n. 1 unità lavorativa di
Assistente Sociale;

RITENUTO, pertanto, di procedere allo scopo onde garantire le attività di riferimento, assicurandone continuità e



scongiurando possibili soluzioni di continuità nell’erogazione del pubblico servizio e dei livelli essenziali delle attività,
attraverso il reclutamento della richiesta unità per mesi 6 (sei);

DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla
D.G.R. n. 481 del 23 agosto 2022 – Aggregato B1 Personale – coerentemente con le azioni di programmazione definite
con delibera n. 1478 del 30 settembre 2022;

RICHIAMATI
- l’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001;
- il D. Lgs n. 81/2015 testo vigente, con particolare riferimento agli articoli 19, 21 e 29;
- l’art. 1, comma 3, del D. Lgs. n. 87/2018;
- l’art. 70 C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022;

PRESO ATTO dei contenuti del D. L.vo n. 165/2001, testo vigente;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo- contabile e
tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo d’Azienda e dal
Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE gli atti, i verbali ed i relativi allegati, compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito sopra
riportata, come formulata dalla Commissione Esaminatrice nominata per l’espletamento delle attività di valutazione
relative all’Avviso pubblico, per titoli e prova, per l’assunzione a tempo determinato di Assistenti Sociali presso la A.S.L.
di Pescara.

DI PROCEDERE, all’assunzione a tempo determinato di n. 1 assistente Sociale per mesi 6 (sei) in relazione a quanto
sopra esposto;

DI STIPULARE con il candidato all’uopo individuato, collocato al primo posto della sopra riportata graduatoria, un
corrispondente contratto individuale di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell’art. 39 C.C.N.L. Comparto Sanità del
02.11.2022 nel profilo professionale di Assistente Sociale, precisando che, in caso di rinuncia o decadenza da parte
dell’avente diritto, si procederà a corrispondente scorrimento di graduatoria;

DI PREVEDERE, in caso di recesso anticipato del dipendente individuato, un termine di preavviso di trenta giorni;

DI PRECISARE che il predetto contratto potrà essere risolto in qualsiasi momento a seguito del venir meno delle
ragioni che ne hanno determinato la sottoscrizione o in caso di accertata mancanza o perdita, da parte del candidato,
di uno o più requisiti specifici previsti per l’assunzione;

DI DARE ATTO che il costo complessivo presumibile derivante dal presente provvedimento è pari ad Euro 18.292,11,
demandando il competente ufficio in ordine alla corretta imputazione sulle pertinenti voci di conto;

DI DARE ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla
D.G.R. n. 481 del 23 agosto 2022 – Aggregato B1 Personale – coerentemente con le azioni di programmazione definite
con delibera n. 1478 del 30 settembre 2022;

DI DARE MANDATO alla U.O.C. Affari Generali e Legali per la trasmissione del presente provvedimento alla U.O.C.
Dinamiche del Personale per gli adempimenti di competenza;



DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. Lgs. n.33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0707020201 0707020205 1101010103

Anno 2023

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1798 del 30/11/2023 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI
ASSISTENTI SOCIALI PRESSO LA A.S.L. DI PESCARA, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1236 DEL
19.08.2023. APPROVAZIONE ATTI, GRADUATORIA FINALE DI MERITO E ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO DI N. 1 ASSISTENTE SOCIALE
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 30/11/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


	IL DIRETTORE GENERALE
	 
	PREMESSO che:
	RICHIAMATI

	D E L I B E R A


